
/.\ PJrXF!tt'rt,

04J
DO

$-, , JJÍ. 'ai

Avrso DE LrcrraÇÃo

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI. A SECTEIAT|A dE
Educação, torna público que realizará no dia 14 de outubro de 2022, às 09h00m, no
site www.bll.orq.br, o Pregão Eletrônico No 08.016/2022 - PE, referente a
Contratação dê instituição de nível superior ou sem fins lucÉtivos para a
realização de um conjunto de açôês de formação de professores e apoio a
formação de alunos paÍa inlegrar e apoiar de Íorma prioritária a recupelação
das aprendizagens dos estudantes do ensino fundamental da rede pública
municipal de Aracati a partir das avaliaçôes de impacto educacional da
pandemia, pâra execução do Programa Pacto de Aprendizagem, através do
Convenio no 00t/2022 do Estado do Ceará pela Secretaria de Educação. O Edital
estará disponível nos sites www.bll.orq.br ou htto://municiDios.tce.ce.qov.brl,ícitacoes/,
e na sede da PMA no período de 08h00m às 12h00m, em dias de expediente normal,
a partir da data de publicação deste aviso. Aracati/CE, 28 de setembro de 2022 -
Nataniele Gondim Rodrigues. Pregoeira Oficial do Município de Aracati/CE.

crRcuLAR - DtA 29/09/2022

. DOE

. O POVO

. PORTAL ELETRONIcO DO MUNICIPIO DE ARAoATI

. QUADRO DE AVISOS DA UN!DADE GESTORA



l(

iãEiiieãl;êÊi

Ê;iÉiiEiiãiÊi
íÉ;§§;EiÊ:!e!

EÊiiÊftãÊiiii

Êg;ãii:iiiiii
§i!;ii;i;!iiÊâ

;ÉiiÉiq;iii:É;

I
I
E

â
3
a

§

.!
3
E

É!.4.
€ HE ã"

4áad

§

ts?gãiné \f^Ei. .

:-ôo"ã> 'úõLi..93- "Éi ?e,iâ':
XiÉÍ:9; 2,1"!=
ê- 9n óJ a . :ii[ *

8 Á ;ô:iãe9É;rÉgg19 H *?E5EE::í:EÉT.l r, ;fi;o-=É-aõ!ró-
.F i oa : "c;3<aÉ6:

6I:
rô

tÀ

qJ

ú
êD

ê)
-0)

lro
é)h

CJ

t^É e iB5s

iã:ÍE:ã

;ffii:l
l;fi;+i
F1E áE5U

:HÉiii
9!iÍ;ÊÊ

E:!ê?i*

g{êÊitríÊãfti

§trHiigixii

;Hffiji*Ei;
r§?;*i*É:EEií;

EgÉffift:ãEE;Éi

;:
sÊ

"'9

c

ã
§

d9
13.

Eifl
hÁE,

?H

çÉí
3-2
üÍi
;::

cii
E*i
,1iê

iãg
Ê,ri

ÊEtriÍiffil

EãifiEEÊi
F""'riràq:tEÊi

i:iirii$E:i

,.
:

R
3

I

g

t

E

I

§

Es
rq
:,!
EUtú
iP
â#

i-
Eé

f;§
É?

35

a
E

,ã

§

E

g

!
6

Ê

g

,E

9
.l

a
ú
s

I,E
g
5

*t
3É

3é

g3
Ef

ç§
É"á
Él

§:
€2

e$

;"8

:2s
g3!

b3;

P:ts
1r ts

!êr

ii.
-?p

Y3:

;i
ÊE
é,q

§ê

á!

6!
s§

ê€
ê:

!!

E§

-!

ti2

*á

i.s
o3

ôi
,.§

g{
;E

q!

€&
€à
de
tÊ
,N-

ÊÉ

;Ê
E}

p

a

3
5

T

ü

3

!

3

c

c

§

3.

â
a

a

z

g

3

?
a

§

,&

e

I

4<-Ét;l;ã

â;iêÍ &É

gÉEHÉ:;
ú;3Ê:P;

áÊâii:á
ãiÍ*rii
§:;§Ej s

ãrÍêÊii
5i€Ê í:3
ÉEÊÊEIà

a
3

,s
À

,E

Í

É

u

sÍ

Á,
;

c

s

E
5

c
&

a!

e

5
a

ã
I

!

ê

3
,!
q

ô

a
§

é
9

§.

,
E

3

€

!

&

ô

&
i

âg

!

-E

E

â

E

c
5

is;
B:3

3!e
í3 i

TEH
í":,
á,â Ê

§

§
3
,9

3
â

à,

!

,i

e3i:
_.8

ÉE

€;
àe

á€

H§

i,il
ü4

3.&

gá

ill
õT

1t
HE

8!g:

i='
ês

3e
E'].

a
g
E

a'

a

a

s

§I

t

3

3

é

g

:!

z

ii€

§1
;.:
,!6
3!

t€
_Ei

Bi

Hà
êi
IÉ:§
*;

ê!

89!!
EE

{€

1S

*ê
83

EE
afi
pã

c!g:
83,+F

-Ê.E;

§ Ê.,t Í
§Ê5ã

!3if

EEcá

::3 3

i:.ue
€É-!€
,3: Ês

iüs§
93Ée
iÉ83

e

6

g

e

a

E

3

3

!

a

3

&

9

c

3

Ig

a

E

3

3

aI
â

e

{

e

I



DrÁruo oFrcrAL Do ESTADo I sÉRrE 3 I ANo xrv N"197 IFoRTALEZA,2g DE SETEMBRqüiot

EsTÁDo Do cEARÁ -PRETEITURÀ!IUNIcIPÀI,DE ÁRAcÀTI -ÀvIso DE LIcITÁÇÀo. PREcÀo ILETRÔNIco:. Os,l]I;iTl],1" Pí
^s.rdarr 

dc Edu.4io, roÍna!úLhNqu Ícal'zarí nodia l4 dt ouiutú dc2022, tu ()sh, Do sir. !!§l!!L!!gb!, o P..g:io ELúrnni.o N'oSia!úr2022
^r.rdarr 

dc adu.rçro, roÍnafubnNqrr Ícaúzaú nod,a r4 dt ourutrú dcrurr, $ uenj Do:,r. !!§!q!:!!ggj o f..gxo LLd,uL.o N'uú!!!rrurr
. PE, rei'erenle a Cohttai!çío rh lnstituiçio d! hível suI0ri0r 0u reh lins lu*,lirus Dârâ ! rcllizdçio dc um &njuntú dc rçils dc lonniçlo dt
prorslor.s c apoio r lormrçio dc alunos psra irlr8r.r c apoiarde lonna prioritária â rccup.ração dos lprcndizrstns dos 0íudlnls do.nsino
nnrdrncnlll dâ Rcde Pública Uuni.ipal dê Arâcali â ptrrllr dls rválirç6es dc impkto tducrrn'hrl da FâhdÊmitr, pa,a r\rcutio do 1'oBrân,r
Pâdo dt Aptendl2rsrm, rhNrts do Convô.i{, N" 001/2022 do Díado do Ccará Ieli Sccreiaria de l,ldu.rçio, O Fdllil esari disDofivcL tros Sirer:

publ,.rçio deícÀvNo,Ârrcrli'CE,23 dt Sdcmt,ro dc 1012, NâiÀnicle Condnn Rodrigu6 Prego.iru Oficixldo ntü,icfuio dc.1lr3.xti/CF.,

6ü 
N rc,pa

,"\

Esr^DoDocE,rRÁ pREFF,rruR^ M uNrctp^L DE caRIRÉ - Tf,RMo Df, ÁDJUDIcÀÇÀo E Holtor,oc,\ÇÀu ro\t\DIDFTRFÇrJ
ti'00r/101rSN{l-TP 

^DJUDIC^DO 
c I IOiVOI-OG^DO .i1 2?r0S12022. cin lavoÍ do Li.lnnrcYENCEDORr R,R, PORTEI,\ CONS'l RICõES

tr LOCÀÇÕES Dtr VEiCULOS LTDA, con endeÍeço iiDrriro P.dÍr dcroso, SrN., BrtrtoZoM Rurr! CEP62 Ll1-,100,Cidxücd.Sob Eiido
doCcarí,lNcrironoarNPlsotiotr'1,1353.301/0001-65,rprcroÍrdotdoSrrrutroscoRcnrndc^zcv.doPoirchmonlonoCPftr'05r524.9ii3 10
no \i^LOR CLOBÀL dc R$ 1,993,011,50 (1rtr Milhio, Norccenros e Norenh e Três MiL, Tri,li r Tlis Rcris r Clnqr.nrr CcnLros) dú OBJETO d.

nr propoir dc prcços Jà Coit âdr.Crrlré-CE,rBdcS.rtn,búdtr0rr.An,óüiodtAzevrdoPUrnr PresldrnrtdâCPL.

EsraDoDocEARÁ IREFEITURÁ rIItNICn,aL DE cÂRtRÉ ExrR^to Do tNsrlruNIENTo coNTRATLÀL N,0g/r1lsrÍI,Tp -
TOIIADADE PREÇO N" 009/2022ISMI-TP - OBJETO D{ LlCITÁç,ÃO. aú r LçioLl.( n( ic\n(iIzÂdir. cxecrçio(têf iinÊtrbçi.er
p.dratoÍase,n'êjutrta,netrtoen,dive!sàslocaLidâdesdoMutrl.i0'odeCmrê.CF.cRFDlIonEli'QU.\l c' rtR fn ! ) AS Dllsl'ESAs: 

^s 
drrps:s

dc.oÍcnrss Jsk contaúçio eíito prusramrdas em..loúçào o,çunfÍárirp.ót,Íia. f'tvisra noorÇan,cnto do Mrni.írio düCrni, pxr. o crcrlcio dc
2022 n.s chsill.içõds DOTÀÇÁO ORÇÀNIENTARIA: 06 0l 15 .151 15061003 prvinrnhç:iD do runr c rr.nids. ELEMENTO DE DESPES,\ |
r 1ru 5l 00 tol,d, e li íili(oçsJ e Fol\irE Df REcuRso: oÍdnriÍios c oúros cdn\úiLos côn o Esndo. v^LoR 101^1, D^ P,rrsl:N l E
Cô\TRrr\(iO:R!l.oor.03l,50LLrnNl'DoNo\crcírosoNolcnseTiôsMilTri ncTÍêsRciiscCi',quàúC.ii!\o§) PR^Z() DE VICÊNCIA,
lSlr(cenloeonetr.a)di.sipàrlirdc23109/2022ÂSSINÀPELÁCONTRÁTANTI:Ci.üoÁmàNorciiciÍa"OrdenadordeDes|§sdàSe.rhrixde
lnlrr.írutum e Desenvolvnnento Uôrno 

^SSINA 
PEL^ CONTR^r^D^r r'rncnco RerrD deÂzeredo Ponelâ lr. lr. PoRj ELÀ LOCAÇAO Dt

vElCUl.OS LTt 
^, 

CarirtCE, ?3 de Selenrbr0 de 1012, AHóblo de Àzevedo Perelra- Prsidente d! CPL.

EsrÀDo Do c!^RÁ - pRi:!lrll uR^ i,rrulrclp^L DE CARIRÉ - ExrRAro Do l ERNro Dr,r ÀDJIjDIcÁ(:Àr, t H NIot.o,, \ç io
'IOÀIADA Dlj I'Rf,C() x 0l3/1021lSlIl TP 

^DJUDIC^DO 
e llOiuOl,OC,\Do cn 2710r,2022, en,livoÍ do I-icirrn(e VENCEDOI{: laJl,

PoRTELA coNsTRUÇófS E LoCAÇÔES DE VEÍCULoS L fD^, corn etrde'eço à Irisiiro l,cd'a d. Fo!o, sN', Bri'r. zotri Ruml. cEP 62 lll
400, CidâdD dc Sobral, Eí.(lô do Ccda, hrÍnô no CNPJ sob oN'14.353.101r0001-65, rpr.snÍrdo p.lo SÍ franclsco Rcrai dc A7clcdo P.t.h inscrno
tro tlPF n'057 521961'10, tro v^LoR GI,OB^Lde R$ l l,l1,l33,3a (Un M,Lhio. Ccnto c Q!âGDra. Qurh Mil, Cen(o c T,i'Íâ e Oi(o Itêxis E Oi.trh
eQúrtoCenlrvordoOBJETOdr'lon,adadePieçoN"0ll/2022rsNll-lp,quetempoifinrlidrdeaCotrtrhçiiodc.rrn.$prrcxcuuçiodcpiojcro
prv,moÍrçiodc crlçâdrsno dNtn(o dc crcnnbA noVuDicipio dcCai'n CE, conlonnc cspc.ili.rçôs ucro io Ediril. lJúr! nÍclm'Íc d!íc proccso,
coniômc cspcci licrçôcs na proposâ dc p[ ç ô s di Côntiú J â C{]irêCE, XB de S(emb'o dr X022. Arnóbio d€ 

^z0vedo 
Pcrcira - Pr.sidenl. da CPÍ..

rsraDo Do cEAR,i TREFEITURA i\ruNIcII'aL D[ t\ÍoNsENHon r^Bos^ - ÁvIso DE LIc]TAÇÀo pREGÂo ELETRôrIco N,
SS.P[005/!1 A S{retri0de Sâúde rona público que r parlir dis l3lr do dia 2S deSetcnrDro d.2012, e$arí disponiveL püa o Cúrírrfrenro irs

nrftsldrds dr Srrctrrir dc S,údc deNlonsenhDr Tsbosa - CE. Dâra de Ab Nm das Propoíâs: ll d. ()urubm dc 1lr2? dr! 091, às l0h (Borírn, dr
Brasilir-DF). Drta dr Dispúta ds lÍeços: l3 de Outuhro de 202r, is I0h (Horário d. Br,!íli3-Dl'). O Edilrlrodflti ser rJqui,,do tro\ Jirs ú1cis, Jrr 03h
is1lh,nâPÍaça0ldcSoti,bÍo,N'15,Ccnúo,MonscnhorTâbosrCE,ouaúavisdoSircs:ryUll.o.q.brcrou{wq.bll.dprotu!o,ctr\rqicccclov
b!]ALÉ$!j NtonsenhorTrbosr-CE,29deSeleDbrode1011,CeliReg À Lin! Bezerra Slrliva - Secrelária de S!úde,

Eírdi do C.!rá - Prcfenur. lÍunlcinal dê 
^mo:Írda- 

/r s0 de Lhttaqâo. 
^ 

Prcs]dcnrc da ConrsioPrnatr.frc dc L. üt.Çiio diP'.tltui! de
Ahonlrda tornr rúblico, pra conhecimenro dos i eE$ados que tro próximo dia 03 de Norànbro de 2022. Às l0h00min,eí i âbr ndo lrcruçào nl
modâliddcConcôÍôtiaPúbli.rn'22.09.01/202203/SRl',lrrÍaoscguinkobiúo Rcgistro d. rresoslr'l lutnas c cvcntuais .oDhtrqõcs de süaiços dc
m.nurcnçào . oÍer ivâ . Frôvênrivrde prédnNIúblicose trvimenlaçàojurlo as dlve6as secrera'üs e autaquirs,nLniciIrÂn. a pa'ri, lo mrioÍ D{ceDrualdc
desconbofenrdo$brcalabeladeCuíosdrSEINFRAediSINAPMEcnrcnoMontrítodaObralseniço,AciescidodcBDlde25%,oqnalorotr[a-
se Da i'ÍegÍa n! Sede da CPL, no horírio de 8[00inin às l2h00uir c no $t do Tribuial dc ContÂs do Ds.do do Ce i, no cndúcçô cl.tônro] hüp rl
municiDios.rcecegov.bnlicitacoes. /rnontada/CE.l3 dcSetê,nbro de 1011.Nrn Lúcil SilvêiÍr de Pinho - Presidenteda Comissào d. Licit.Cà0.

fíado do C.rrá - Consór.io Púhlico de Saúde d! ReeiÃ0 d. NIânrândú -CPSnM - Exh*' dt Ih(runrert0 Cônhâturl N.o 1909.01/2022-01-PE -
I',rqào nrrrônico N," 0606,0r2022§RP. O Consórciô Públi.o dc sâúdc drMicroftgiio de Mancrnaú h l]úbLc. oExrrlD do cotruâtrr origilá )

da Licillçào ni nrodalidide Pre!ào ElclÍônico n" 060ó 01/2022 SRI' Otrjelo: rquniçào de Duterirl Drédi.o hosl rla' prrr rlefder 6 trecesldâdes dx
l'ollclinica ReEiotr.1 Senàdor Al,nir Pi ôjunro do Consório PúbLico de Saúde dr Regià. de Mr'rcanaú CISRM C.Dtâranre: Consó'cio I'út,hco
de srúde da Micrüegiào de MâncanNlCPSMM CNPJ n'12 940.25,1,/0001-79, Courrhdr Crvlf Disribuidorde medi.anrnh\ LrRELI, CNP] tr"

çio LegâL: Leir' r0.ar0r2002 dovrrôÍ RS20.301,r0 daDohç
dcDcspcsa::l3.9030.00,comrccuÍsosFrópios.DaVisêncir:ADanndadakdeâsi',atu'aarélldcdcTc'nbrôdc2022Dorô'.:Conr,!rLloltlui,citro
de lvlâncaraú Si8ialáios: BnnriEloy Fârlas 

^ÍâújôrCisid 
CosaFoni Mrrrrrnaú (:o,28 drsdrnhro dr !022.

Estr{odoCe!rá-CDnsórrioI'úbli.odcSaúdcdiRrgiãodcNIara.anrú-CPSRM-ArisodrCred.iamcnloN'1011,09,17,1 OCo só.cioPúblico
de SÂúdc da Rrsi:io dc Maúcmrú CI'SRMmediaDteÍodâCoDrGsàoPsmtuenredeLicn.çào.lonripúblicoqnereiltrmíCL!dürci.nrtroJ!ànp'csi
cspccializada nr prcsà,,à. dc scrvlço taú anilisc anaron,opatolósi{ (biópsiasnnphs cdc pcça cnúrsic.l, par. ctrdcr às ncccsidids di PoLicLnrica
RegofalSürdorAlnniliinrojuntoâoCdisórcioPúblicodeSaúde&RegiàodeiVancanaü CPSRM,enrcotrlonnidadeconasesp!cilicaçô$coríantes
trol"ojeloBárico,AnexoldoEdtal,mediaileosdirr.sdlLoFcdcúln',r66619lesursalraaçôes.e'nespcciliconosenAÍigol5,tarua'uedtuL
! scus ancxos podcrio scrobtidos no sitio clcrrônico do CPSRN{: qew..onror.iod.srudcnuraúiau..or br c no si(u clcrônL!o do TnbrmLd! CoDks Jo
Es.do do CoÍá: ws*.1ce..e.gov.br 

^ 
docu'nent{ào Da'" o Crcdln.lamoÍo d!!§Íí sÚ.ntrgr! ia s.dc do Coisórcio PübLr.ô dc Srúdc d. R.giào dc

08hl0min às l61130min. iUarâ.arÀú/CE, 23 de sêtêmbÍo dr 2022. Julirnr llrrbos3 do N3si'nenro - Presidenre dx CPt.,

Eíâdo do Ccr,í Con§órcio Público dcSaúdc drRegiãôdei\íârrünrú -CPski|l -Err.rrodcftr.cno 
^dirivo,o 

Conr.3to \." 1905.0r]2010.0r,
PE-PÍeEioIl(rôhlcúN"0105.01/r019-PE OCotrsôrcroPúbli.odcSaúd.drMi.ÍoÍesiiodeMx,âcrntrú CE, (.fl,a Dúblico o Extab do lt'ceno

^dniro 
tro Conrtrto D' l90s.0l/2020.01, dccoÍúIc do l1cgio Ehrônico n" 0205 0l/2019 PE, cujo objcb ó r loÍir§n, d..,, esa esp!. rli7Jda

âo Conso,cio l,úblico dê Srúde d! Rcsiào dc Mard$nrú CISRM.Contahnre Cotrsórciol,úbli.o de Srúde drllesiào de Mlacrnxú C.trtrÍâdl
As$ec Conrâüo cScruçôs dc Marcriris Mádico§ e HospiralÂres LTDA. rundnnc nçio Lc8rl Consó(1o Ar.57,lrcrô Il Ja LciFcdcnlr'3 66ar9l
csuàsâltcGÇõcspoícÍiorcsPÍModcPÍôÍosaçào:12(do?c)n,cscs.DolàqàoOÍqanrcnliia:0101 10302.0002.2.002.31901900.\Jci,ris.liNulr

Cotrrâhne: Bnno ELoy Eàrirs 
^Írújo 

l\Írracrnrú/cEj 0l dc sricnrl}ro de ,012.



I,RE}'ETTURA DOARACATI-

CertiÍico para os devidos fins, que Íoi publicado no quadro de avisos e publicações

dêsta Prefeitura o Avi§o de Licitação referente âo Pregão Eleirônico no 08016/2022-PE, cujo

objeto é o contratação de instituição de nível superior ou §em fins lucrativos para a realizaÇáo de

um conjunto de ações de formação de professores e apoio a formaÇão de alunos para integrar e

apoiar de Íorma prioritária a recupêraÇão das aprendlzagens d-os êstudantes do enslno

, fundamental da rede pública municipal de Aracati a partir das avaliaçóes dê impacto êducacional

da pandemia, para execução do Programa Pacto de Aprendizagem, âirãvés do Convenio no

OO1/2022 do Esiado do Ceará pela Secretaria de Educação.

CERTIDÃO DÉ PUBLICAÇÃO

Aracati/CE, 29 de sele.r,úo de 2022.

ÂúcRmM^ffiiqa
,l§- ,rl 'et'/o=-,.,lZL ,-
\Ê.,-á-,-#
\&,

nicípio do Aracati

Âv. úrêgão dü l':3r, 2:0, (êrtro, ÀÉ{ali'(E - B.a5ilCtp: 6:3Õt-0Ú0

{f55 3ü 3.12I rüiÔ 1 {55 S81 3421 19451 r"'!w,/.;.atati .e.8ov.br


